PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ
(Lei Estadual n° 8.506 DE 27 de dezembro de 1993)
“PAÇO MUNICIPAL VEREADOR  RENATO VARGAS”

(Lei Municipal n° 3.452/2009)

Rua 7 de Setembro, 701, Centro - CEP 12120-000 - Caixa Postal 071 - Fone: (12) 3607-1000
e-mail: licitacoes@tremembe.sp.gov.br – site: www.tremembe.sp.gov.br

Proc. nº  7.011/2017

Folha...............

........................

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

  Eu, Marcelo Vaqueli, Prefeito Municipal da Estância Turística

de Tremembé, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que me são

conferidas legalmente, referente ao Leilão Presencial nº 02/2017,

Processo Interno n° 7.011/2017, que tem por objeto a venda de

veículos, objetos, equipamentos e sucatas inservíveis e obsoletos em

geral, HOMOLOGO o resultado da licitação nos termos da Ata da Sessão

pública do Leiloeiro e a Comissão de Avaliação, ADJUDICANDO o objeto

conforme especificado a seguir:

LOTE 1

DISCRIMINAÇÃO SUMÁRIA QUANTIDADE

Veículo da marca Fiat, Doblo ELX 1.8 mpi 8V Flex - Cor

Prata – placa DBS 6818 - ano 2006/2007 - patrimônio

10934. Renavan 910502870 chassi 9BD11930571040918.

01

Valor da avaliação para o Lote n° 01: R$ 11.000,00. Situação: DESERTO.

LOTE 2

DISCRIMINAÇÃO SUMÁRIA QUANTIDADE

Veículo da marca Volkswagen, modelo Kombi Branca -

Gasolina, placa CZA 6072 - Ano 2001/2001 - patrimônio

5536. Renavan 762517263 chassi 9BWGB07X71PO18943.

01

Valor da avaliação para o Lote n° 02: R$ 1.500,00. Após a seqüência de lances,

sagrou-se vencedor o Sr. WANDERLEY APARECIDO MARTINS, inscrito no RG sob n.º

18.055.377-X  e CPF 066.847.218-94, domiciliado à Rua Lituania, nº 239, Jardim

Santo Antonio, Santo André, CEP 09.240-171, telefones (11) 97335-8975, email:

wanderley.martins@superig.com.br,  ao valor de R$ 1.510,00  (um mil, quinhentos

e dez reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ
(Lei Estadual n° 8.506 DE 27 de dezembro de 1993)
“PAÇO MUNICIPAL VEREADOR  RENATO VARGAS”

(Lei Municipal n° 3.452/2009)

Rua 7 de Setembro, 701, Centro - CEP 12120-000 - Caixa Postal 071 - Fone: (12) 3607-1000
e-mail: licitacoes@tremembe.sp.gov.br – site: www.tremembe.sp.gov.br

Proc. nº  7.011/2017

Folha...............

........................

LOTE 3

DISCRIMINAÇÃO SUMÁRIA QUANTIDADE

Veículo da marca Volkswagen, modelo Kombi Branca -

Gasolina, placa CZA 6085 - ano 2003/2003 - patrimônio

8624 - Renavan 819584932, chassi

9BWGBO7X83P013219.

01

Valor da avaliação para o Lote n° 03: R$ 2.500,00. Situação: DESERTO.

LOTE 4

DISCRIMINAÇÃO SUMÁRIA QUANTIDADE

Pá Carregadeira – placa W-18  serie nº6953238 - ano 1985

- marca case - motor mercedes Bens Modelo OM 352,106

CV a 25000 RPM patrimônio 853.

01

Valor da avaliação para o Lote n° 04: R$ 28.000,00. Após a seqüência de lances,

sagrou-se vencedor o Sr. MARCO ANTONIO BISPO DOS SANTOS, inscrito no RG sob

n.º 29.794.785  e CPF 303.851.278-80 domiciliado à Rua Sergipe, n.º 94, Nova

Petropolis, São Bernardo do Campo/SP, CEP 09.770-080, telefones  (11) 99638-8201,

email: mabispo@gmail.com,  ao valor de R$ 28.000,00  (vinte e oito mil reais).

LOTE 5

DISCRIMINAÇÃO SUMÁRIA QUANTIDADE

Patrol - Motonivelamento marca MWB - Modelo 130M -

Motor Mercedes Bens OM 352 - 130CV - 1800 RPM - Série

761 – patrimônio 291.

01

Valor da avaliação para o Lote n° 05: R$ 15.000,00. Situação: DESERTO

LOTE 6

DISCRIMINAÇÃO SUMÁRIA QUANTIDADE

Rolo dynapac - compactador motor a diesel - modelo

LR95615B047 – placa LR95 - ano 1991 - patrimônio 9993.
01

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ
(Lei Estadual n° 8.506 DE 27 de dezembro de 1993)
“PAÇO MUNICIPAL VEREADOR  RENATO VARGAS”

(Lei Municipal n° 3.452/2009)

Rua 7 de Setembro, 701, Centro - CEP 12120-000 - Caixa Postal 071 - Fone: (12) 3607-1000
e-mail: licitacoes@tremembe.sp.gov.br – site: www.tremembe.sp.gov.br

Proc. nº  7.011/2017

Folha...............

........................

Valor da avaliação para o Lote n° 06: R$ 7.000,00. Após a seqüência de lances,

sagrou-se vencedor o Sr. ANDRE SILVA LIMA, inscrito no RG sob n.º 28.475.375  e

CPF 275.671.478-07 , domiciliado à Rua Chaval, n.º 67, Jardim Otawa, Cumbica,

Guarulhos/SP, CEP 07.230-220, telefones (11) 99495-4727, email:

andre.pecas@hotmail.com,  ao valor de R$ 7.000,00  ( sete mil reais ).

LOTE 7

DISCRIMINAÇÃO SUMÁRIA QUANTIDADE

Tanque de água 6.000 Litros - sobre chassis - patrimônio

8146.
01

Valor da avaliação para o Lote n° 07: R$ 3.000,00. Situação: DESERTO.

LOTE 8
DISCRIMINAÇÃO SUMÁRIA QUANTIDADE

Carreta madeira Agrícola Basculante - 2 ton 01

Valor da avaliação para o Lote n° 08: R$ 500,00. Após a seqüência de lances,

sagrou-se vencedor o Sr. CARLOS HENRIQUE COSTA, inscrito no RG sob n.º

26.565.837-8  e CPF 162.660.938-12 , domiciliado à Rua Maria do Carmo Ribeiro, n.º

49, Centro, Tremembé/SP, CEP 12.120-000, telefones  (12) 99728-4182, email:

carloshccosta@hotmail.com,  ao valor de R$ 500,00 (quinhentos reais).

LOTE 9

DISCRIMINAÇÃO SUMÁRIA QUANTIDADE

Veículo da marca Volkswagen, modelo Gol HIGHWAY -

Prata - Gasolina, placa CZA 6077 - ano 2001/2002 -

Renavan 774712163, chassi 9BWCAO5X12PO40149.

01

Valor da avaliação para o Lote n° 09: R$ 2.000,00. Após a seqüência de lances,

sagrou-se vencedor o Sr. WANDERLEY APARECIDO MARTINS, inscrito no RG sob n.º

18.055.377-X  e CPF 066.847.218-94, domiciliado à Rua Lituania, nº 239, Jardim

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ
(Lei Estadual n° 8.506 DE 27 de dezembro de 1993)
“PAÇO MUNICIPAL VEREADOR  RENATO VARGAS”

(Lei Municipal n° 3.452/2009)

Rua 7 de Setembro, 701, Centro - CEP 12120-000 - Caixa Postal 071 - Fone: (12) 3607-1000
e-mail: licitacoes@tremembe.sp.gov.br – site: www.tremembe.sp.gov.br

Proc. nº  7.011/2017

Folha...............

........................

Santo Antonio, Santo André, CEP 09.240-171, ao valor de R$ 2.000,00  ( dois mil

reais ).

LOTE

10

DISCRIMINAÇÃO SUMÁRIA QUANTIDADE

Sucata Mista  3.440,00 KG

Valor da avaliação para o Lote n° 10: ao valor de R$ 0,35 - R$ 1.204,00. Após a

seqüência de lances, sagrou-se vencedora a Srª MERIELLE COSTA, inscrito no RG sob

n.º 43.038.902  e CPF 228.945.988-74, domiciliado à Rod. Alvaro Barbosa Lima Neto,

n.º 91, Bairro dos Guedes, Tremembé/SP, CEP 12.120-000, telefones  (12) 99774-

0490, email: costamerielle@bol.com.br,  ao valor de R$ 0,37 (trinta e sete centavos

de real), totalizando R$ 1.272,80 ( um mil, duzentos e setenta e dois reais e

oitenta centavos ).

TOTAL GERAL ARRECADADO: R$ 40.282,80 (QUARENTA MIL,
DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS).

Outrossim, determino:

I. À Diretoria de Trânsito em conjunto com a Comissão

de Avaliação a elaboração do recibo/transferência e o Termo de Entrega

dos lotes arrematados.

II. À Diretoria de Licitação e Contratos, acessoriamente
com a Comissão de Avaliação, as providências para o novo Leilão

Presencial com os lotes desertos.

Publique-se, na forma da lei, a fim de produzir os efeitos legais.

Estância Turística de Tremembé, 17 de janeiro de 2018.

Marcelo Vaqueli
Prefeito Municipal